[N. f. 14-3.]

In Dei nomine, Amen. Ego Rogerus le Scrop, dominus de
Bolton, bonae memorife, xxiij die Septembris, anno Domini
MCCCCIII, apud Bolton, condo testanientum meum in hunc mo-
dum. In primis lego aniumm meam Deo, et beatae Marire, et

omnibus Sanctis ejus, et corpus meum, Deo placente, ad sepeli-

enduinin Monasterio iS.bbati.'ESancttE Agatha, juxta Richemon-

1 Roger Lord Scrope, of Bolion, did iint loner survive his father. See the

Will of his father above, No. cc. The valuable articles bequeathed by the fa-

ther are here carefull v emiraeiiUed, aj,id a.a. curefullv entailed.
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diam. Item volo quod omnia debita mea, veraclter probata,

primo et principaliter persolvantur ; et quod omnibus et singu-

lis, qualescunque fuerunt, qui vel qua? possunt veraciter pro-

bare quod quicquam ab eis, per extorcionem seu aliquo alio

modo incongruo, habeo vel habui, de bonis meis satisfiat plenarie

et indiiate. Item lego predictae Abbathiae xW pro nomine mor-
tuarii mei. Item lego cuilibet canonico ejusdem Abbathiae ad
obitum meum existenti vj^ viij*^. Item lego Ricardo, fiiio meo
prekarissimo et heredi, j par de paters nosters de corayle cum
monile aureo, qnse quondam fuerunt domini patris mei, cum
una cruce de auro qua usus fui et portavi, cum benedictione

omnipotentis Dei, gloriossissimre virginis Maria", omnium Sanc-
torum, et mea. Item lego predicto, pro capella de Bolton in

castro, melius vestimentum meum integrum cum meliori calice

et turribulo meliore, cum ij melioribus cruettis, campana et

paxebred. Item lego eidem Ricardo unum portiforium et
j

messale de usu Ebor., quae fuerunt domini patris mei, et hoc
super condicione quod semper remaneant rectis heredibus meis
de corpore meo masculis. Item eidem pro principali camera
ledum meum de velvet broudatum, cum iiij costeris de opera
de arrays, et iiij tapetis ejusdem coloris lecti predicti, cum lin-

thiaminibus, videlicet
j
par de renys, cum materesce, blanketts,

et canvas, pro una vice predicto lecto pertinentibus. Item pel-

vem rotundum meliorem cum aquario })redicto de argento, pro
predictH camei'a. Item pro aula ibidem aulam meam viridem

cum griffons textam, cum mantellis armorum nieorum, cum ij

carcatoriis, xij discos etxij salsaria argenti, j salarium deauratum
coopertum, j

par pelvium de argento coopertarum, cum armis
meis et domini Comitis Westmerland in fundo. Item ij ollas

argenteas pro buteria meliores. Item j ciphumde argento coo-

pertum, vocatum le Constable cop. Item j maserre vocatum
Spang, quos quidem ciphum et murram lego sub condicione

predicta. Item j compam cum aquario deaurato et enameles,

quae compa cum aquario predicto quondam fuerunt domini
Comitis Arundell, ij discos pro elemosina de argento cum
armis meis et armis Comitis Suffolciencis, quos dominus pater

mens habuit ex legacione Comitum predictorum, sub tali con-

dicione quod semper remaneant rectis heredibus meis in memo-
riale Comitum predictorum. Item meliorem meum spiceplate

argenteum. Item pro garderopa meliorem gladium meum cum
omnibus armaturis meis, artelriis et tentes, tam pro corpore meo
quam pro municione castri de Bolton. Item in omnibus offici-

alibus domibus Castri predicti omnia vasa enea, ferrea, plum-
bea, lignea, et omnia alia utensilia, et omnia legata predicta

sibi lego sub tali condicione quod nulla principalia petat, et
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aliter non, salva benedlctione Dei et mea. Item predictoRicardo
uappariam de opere pro principal! tabula in aula de Bolton ad
semel cooperiendum cum surnape et towale de predict© opere,

et pro vj tabulis in lula predicta nappariam linneam competen-
tem, ad semel cooperiendum. Item volo et priucipaliter lego

quod, si debita mea veraciter probata vel aliqua male quaesita,

prout ad principium istius testamenti dictum est, de bonis meis

ultra legata mea prenominata plene persolvi non possunt, quod
de predictis legatis proporcionaliter retrahentur, pro solucione

debitorum meorum. Item volo et lego quod residuum omnium
bonorum meorum distribuatur et disponatur per executores

mei testamenti et siipervisores ejusdem, secundum quod melius

eis viderit pro salute animae mea3 disponendum. Item volo

quod ad obitum meum nulla fiat congregacio neque solempni-

zacio, sed quod sint quinque tapers cene circa corpus meum, et

quod scrvicium fiat per Abbatem et Conventum Sancta^ Aga-
tha;, et per aliquos alios Abbates, secundum quod videret exe-

cutoribus meis. Et quod xx'. distribuantur inter pauperculos

et egenos nomine et loco dictae solemnitatis, ])er executores

meos predictos ; et ad onera ista complenda et iideliter perfici-

enda ordino et constituo executores meos, pro magna gratitu-

dinis affect ione, Margaretam le Scrop uxorem meam prekaris-

simam, Nicholaum de Strylley militem, Johannem de Tibbay
clericum, Thomam Kesteven, et Johannem Greneleyne : super-

visores vero ejusdem facio et constituo, ex causa predicta, Hen-
ricum fitz Hugh Dominum de llavenswath, et Ricardum de
Norton. In cujus rei testimonium huic presenti testamento meo
sigillum meum apposui. Datum die loco et anno supradictis.

Memorandum quod si Ricardus, filius et heres Henrici de Grey
domini nuper de Wilton et Shirlond, non consensiat ad matri-

monium inter ipsum et Matildani filiam meam solempnizandum
quando idem Ricardus ad etatem quatuor decern annorum per-

venerit, tunc Ego Rogerus le Scroop lego maritagium ejusdem
Ricardi, una cum custodia omnium terrarum suarum, executo-

ribus meis in dicto testamento meo contentis, ad disponendum
ad promocionem et maritagium dictae Matildis ; et si concordat

ad dictum maritagium idem Ricardus, cum ad dictam etatem

pervenerit, tunc volo quod dicti executores mei disponant

omnia proficua dictarum terrarum, ultra reprisos annuales,

pro salute animae meae per discrecionem eorumdem.' In cujus

rei testimonium huic presenti sedulae dicto testamento meo an-

nexae sigillum meum apposui. Datum in crastino Sancti

t Here is more trafficking in wardships. The marriage took place. What
better thing could the poor youth do under his circumstances ?
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Andreae apostoli, Anno rcgni regis Henrici quarti post con-
questum quinto. [Prob. xxx April Mcccciiii.]

CCXXIX. TESTAMENTUM MATII.DIS UXORIS JOHANNIS HOLBEK
CIVIS Et MERCaTORIS EBOR.

[K. f. 225-b.]

— XX feb. iviccciv. — Legoj monile argenti et deaiiratum
cum genimis ad imponendum super tumbam S. Joiiaunis de Bryd-
lyngton — Uxori Willielnii Hugate j cultellum de ayser —

CCXXX. TESTAMENTUM JOHANNIS DE LATON DE EBOR.

[K. f. 218.J

— 1 Mail Mcccciv. — Lego Thomje Danyell servienti meo
omnia utensilia schoppe meae pertinencia, videlicet cultellos,

axis, & rapes.

CCXXXI. TESTAMENTUM DOMINI RANULPHI PI GOT MILITIS'.

[K. f. 226]

In Dei nomine, Amen. viij die niensis Junii, Ego Ranul-
phus Pygot miles, compos mentis — sepeliendiim in ecclesia

B. Petri Apostoli Ripon. Item lego in cera comburenda circa

corpus meum, die sepulturae meae, vj^ Item lego vj vicariis, et

omnibus cantariis, diaconis, et subdiaconis, tburibulis, et cho-
ristis, in dicta ecclesia ministrantibus ad placebo et dirige et

ad missam, in habitu, xiij'. iiij'*. Item lego et obligo omnia bona
mea et catalla necnon terras in defectu — ad satistactionem de-
bitorum meorum, ratione transgressionis sen cujuscunque debiti.

Residuum — Johanni uxori mece et Johanni filio meo — Tes-
tibus Mag. Willlelmo de Clynt, Galr'rido Pygot, Johanue Ful-
furth capellano, Johanne Addison capellano, Willielmo del

Brigg capellano, et Roberto Rayner. Dat. apud Chitherom
dicto viij Jun. mcccciv. [Prob. x Mar. anno supradicto.]